

CIUDAD DE SANTA BÁRBARA

COMISIÓN DE BOMBEROS Y POLICÍAS
23 de mayo de 2024
ACTAS DE LA REUNIÓN REGULAR
Alcaldía de Santa Bárbara, Cámaras del Consejo
735 Anacapa Street, Santa Bárbara CA 93101

APERTURA DE LA SESIÓN

Se abrió la sesión el jueves 23 de mayo de 2024 a las 4:00 p.m.

PASAJE DE LISTA

Comisionados Presentes:

Gary Hill, Vicepresidente
Dan Herlinger, Comisionado
Aaron Jones, Comisionado
Lizzie Rodriguez, Comisionada

Comisiondos Ausentes:

Linda Dozer. Presidenta

Personal Presente:

Kelly Gordon, Jefa de Policía
Charlie Katsapis, Comandante, Departamento de Policía de Santa Bárbara
Chris Mailes, Jefe de Bomberos
Brad Hess, Gerente principal de proyectos
Barbara Andersen, Asistente Senior de la Jefa de Gobierno
Nicole Grisanti, Supervisora de la Oficina de la Jefa de Gobierno
Talhia Dorado, Secretaria de la Comisión

CAMBIOS EN LA AGENDA

No hubo cambios en la Agenda.

COMENTARIOS PÚBLICOS

Se recibieron comentarios públicos.

APROBACIÓN DE LAS ACTAS DE LA REUNIÓN DEL 25 DE ABRIL DE 2004

MOCIÓN: El Vicepresidente Hill hizo una moción para aprobar el acta de la reunión del 25 de abril de 2024. La moción fue secundada por el Comisionado Herlinger.

VOTO: Los resultados de la votación por nombre mostraron **4:0**; (4) a favor de aprobar las actas. Moción aprobada por unanimidad.

PRESENTACIÓN DEL PROYECTO DE LA ESTACIÓN DE POLICÍA DE SANTA BARBARA

Brad Hess, Gerente Principal del Proyecto de la Ciudad de Santa Bárbara, Brian Cearnal y Jeff Hornbuckle de Cearnal Collective, Comandante de Policía, compartieron una presentación detallada sobre la nueva Estación de Policía de Santa Bárbara que se ubicará en la esquina de las calles Cota y Santa Bárbara.

INFORME SOBRE LAS ESTRATEGIAS DE LA MISIÓN DEL DEPARTAMENTO DE POLICÍA DE SANTA BÁRBARA

El Comandante Katsapis presentó el informe trimestral sobre las Estrategias de la Misión del Departamento de Policía de Santa Bárbara.

<u>DATOS DE INFORMES DE INCIDENTES DEL DEPARTAMENTO DE BOMBEROS DE SANTA</u> BÁRBARA

El Jefe de Bomberos Mailes presentó un informe trimestral sobre las llamadas de servicio recibidas por el Departamento de Bomberos de Santa Bárbara.

COMUNICACIÓN DE LA COMISIÓN Y EL PERSONAL

La Comisionada Rodríguez compartió su experiencia de asistir a Café con un Policía en la Biblioteca Eastside y recomendó al público hacer lo mismo. La Comisionada Rodríguez le pidió al Vicepresidente Hill que asista a la Reunión del Consejo de la Ciudad el 4 de junio para leer el Anuncio de la Comisión de Bomberos y Policía sobre el Presupuesto de la Ciudad para la Capacitación del Departamento de Bomberos.

El Comisionado Herlinger compartió su experiencia en su segundo paseo con el Departamento de Policía y compartió que completará otro paseo con el Departamento de Bomberos.

Barbara anunció que Kelly McAdoo planea asistir a la reunión de la Comisión de Bomberos y Policía en junio.

CIERRE DE SESIÓN

Se levantó la sesión a las 5:44 p.m.